
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION N* 89.5..1.1. - y34
ALBERTO MOSCOSO SERRANO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO

CONSIDERANDO:

QUE el 12 de mayo de 1989, ante el Notario
Tercero del cantón Ambato, se ha otorgado la escritura
pública de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos
de “PLASTICAUCHO INDUSTRIAL S.A.”;

QUE los señores José Pilometor Cuesta Holguín
y Gabriel Enrique Cuesta Holguín, en sus calidades
de Presidente y Gerente General de la compañía, respecti
vamente, con el patrocinio del Dr. Ernesto Sevilla
C., han solicitado la aprobación de la indicada escritura
pública a cuyo efecto han presentado tres copias certifi
Ccadas de la misma;

QUE la referida escritura pública  gyuarda
conformidad con el informe N”?*  SC.ICA.UIC.89-058 de
12 de mayo de 1989, emitido por el Departamento de
Inspección y Control de esta Intendencia)

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia
de Compañías de Ambato, mediante memorando N”* SC.ICA.DJ.
89-044 de 12 de mayo de 1989, ha emitido informe favorable
para la continuación del trámite, una vez que considera
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

QUE en ejercicio de las atribuciones asignadas
medíante Resolución N” ADM. 89074 de 29 de marzo de
1989,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el Aumento

de Capital de “PLASTICAUCHO INDUSTRIAL S.A." por la

suma de  NOVECIENTOS MILLONES DE  SUCRES  00/100  (S/

900'000.000,00), con lo que asciende a la suma de UN
MIL QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES 00/100 (s/

1.500*'000.000,00) dividido en un millón quinientas
mil acciones de un mil sucres cada una; y b) la Reforma
de Estatutos constantes en la referida escritura pública.

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario
Tercero del cantón Ambato, tome nota al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, del
contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador

Als

 eoAAUA ecooo La poY eAA



REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

"PLASTICAUCHO INDUSTRIAL S.A."  - 2 -

Mercantil del cantón Ambato: a) inscriba la indicada
escritura pública junto con la presente. Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de inscripción que se ordena
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidás en
la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.” DISPONER: que en la Notaría
que fuera del Dr. Pólix Angél Granja, del cantón Ambato,
anoten al margen de: la matriz de la escritura pública
de 29 de octubre” de 1963, por la cual seconstituyó
ia compañía en referencia, quese ha.«procedido. á aumentar
21 capital y kséormar los «estatutos, mediante escritura
pública que sSeelapruebapor:La presente Resolución y

Trsiente razón de esta anotación. A
Frak >

ARTICULO  QUINTO.- DISPONER”“qe.ún extracto
de la indicada escritura se publique, por una vez,
en uno de los díarios de mayor circulación en Ambato.
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse en
este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia
de Compañías de Ambato, a 12 MAYO 1989

COLPAÍhooro |
DR. ALBERT OSO SERRANO

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO

pa
nd
a

i
ó

imns/ RAZOMt-n cuaplimiento a lo dispuesto en el k¿rtículo CUARTO,89.05.121196-65 de la presente Resolución, procedí s senter razón sl
margen (e la netríz de ls escritura principal de fe-
cha 29 de Ootubre de 1,.965,el hecho del aumento del
espital y la reformas de los Estatutos 3ocisies,  confor-
as sonetea de ls esoritura celebrado en la Notaría Tero
cera de Ambato con fila 17 de Meyo de 1.989¡de lo
que doy fe.-Ambato, 15 de Hgyo de 1.989,

 
 

A



> 134
Ma?A00A893 JC au-

2ARÉIMyO 30 ArcasUMiaOUS
Intendenciada imscrita con esta fecha la prescite Resolución de la

de Coupa. ias de Amoóato, juniaiente con la bscritura,oajo el número -

Ciento sesenta (160) del «evistro Mercantil.- Se anoté con ol NH?

2.302 del Livro Repertorio .- DÍ cunplimionto a la disposición cons.

tante enel. Art.,32 de esta kesolución.- Cumpli con lo dispuesto en -

1.290)

el Arts33 del Códi¿o de ComerciosQueda archivada unñá:¿copias las de

fuerén devueltas» Auvato. Mayo 16 de

istrador de la Propicdad y “Mercantil.

más.

Ll ke,

ónA

: 07a

    

  DS2» Pe ÁS LDJa Hiiarlíinez
ses Rey, $0 egistrador de la Propiedad á
E

3 ds21 , y Mercantil del Cantón Ambasd
: AS AN »

” O .: , .” A : -

.A BA 1 Ml,

ES

:

E-

do

E

A
e os ee

ss. a

 


